




Den 7. juni skal vi stemme om hvem der bliver de 

næste danske repræsentanter i Europa-Parlamentet. 

Det er ikke lige gyldigt, hvem der sendes af sted, 

Europa-Parlamentets spiller en vigtig rolle og kræver 

hårdt arbejde, og jeg håber selvfølgelig, at jeg bliver 

en af Venstres kommende MEP’ere.

Europa skal være en stærk region i verden – en 

region der sætter standarder på alle områder. Centrale 

områder som værdier, menneskerettigheder, frihandel 

og økonomiske spilleregler og global regulering skal 

alle have solide europæiske fingeraftryk.  Europa har 

plads til at vokse og må gerne blive større, fordi de 

lande der gerne vil være med opfylder vores krav.  

Europa er også en grøn region, der sætter standard-

erne for bæredygtighed.  Det er også et højteknologisk 

Europa, der fortsætter med at sætte fokus på forskning 

og innovation.  Det er et Europa hvor sikkerhed ikke 

skabes gennem grænser men gennem tæt politisa-

marbejde. Og endelig flytter europæerne frit rundt efter 

de bedste universiteter, jobs og muligheder.

Det er mine konkrete visioner for Europa – jeg håber 

de har vakt din interesse.

www.louisefeilberg.venstre.dk

Finanskrisen breder sig, og i mange lande risikerer 

vi, at populistiske  politikere forfalder til protektionis

tiske lappeløsninger, der blot øger problemernes 

omfang.

I Danmark har vi heldigvis tradition for at se glo-

baliseringen som en spændende udfordring. I forrige 

århundrede, da verdensmarkedprisen på korn faldt, 

kunne vi have reageret med at oprette toldmure.  I 

stedet udnyttede vi det billige foder og tjente  på 

smør- og baconeksporten.

Den danske flexicurity-model hjælper os i dag med 

at tage chancer og skifte job.  Hvis en fabrik med 

ondt i konkurrencen fyrer medarbejdere, hjælpes 

man til andre erhverv, – hvor franskmænd reagerer 

med strejker.

Europaparlamentet får brug for MEP-ere, der vil 

kæmpe for frihandel og som også vil kæmpe for både 

fælles grønne regler og fælles investeringer, så vi 

billedlig talt kan udnytte stormen til ny energi.

Den liberale gruppe i Europaparlamentet vil kæmpe 

for at penge fra gammeldags landbrugsstøtte konver

teres til fremadrettet forskning i energibesparelse, 

energilagring og alternative teknologier.

Vi skal også udnytte de mange nye muligheder, der 

ligger i udvikling af bl.a. nanoteknologi og stamcelle-

forskning. Her er det samtidig vigtigt, at vi også øger 

den hjemlige forskning tilsvarende, så vores forskere 

får muligheder for at være med i forreste række.

Og lad os så gøre endnu et forsøg på at overtale 

Frankrig til at konvertere de mange rejsecirkus-

penge til et eliteuniversitet i Strasbourg.

www.hanneseverinsen.venstre.dk

Når det stormer skal vi 
bygge vindmøller
Af Hanne Severinsen (V), kandidat til Europa-Parlamentet

Visioner for Europa
Af Louise Feilberg (V), kandidat til Europa-Parlamentet
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Stem personligt den 7. juni
Til Venstres vælgere

Alle Venstres 14 kandidater er helt sideordnede opstillet, således at det alene er de personlige 

stemmer, der afgør, hvem Venstre får valgt ind i Europa-Parlamentet. Spidskandidaten står 

øverst, men ellers er de anført i alfabetisk orden. 

På vegne af Venstres Europaudvalg for København og Bornholm anbefaler jeg varmt, at du 

stemmer personligt på en af de to dygtige og velkvalificerede kandidater, vi har opstillet: 

Nr. 6 på listen: Louise Feilberg, konsulent i Danmarks Rederiforening, cand. jur., tidl. politisk 

rådgiver i Europa-Parlamentet

Nr. 12 på listen: Hanne Severinsen, lektor, cand. mag., rådgiver for

Ukraines statsminister, tidl. MF og vicepræsident i Europarådet 

 
Med venlig hilsen

Vagn Svendsen, 

udvalgsformand

Borgermøde på tårnby skole, festsalen

onsdag 22. april kl. 19.00 – 21.00

Debat med Hanne Severinsen, Venstre, og Morten 

Messerschmidt, Dansk Folkeparti

Emner:

1) EU-Parlamentet- hvad vil vi dér ?

2) Hvad er EU's fremtid ?

3) Skal vi afskaffe forbeholdene ?

4) Fælles energipolitik – hvordan ?

5) EUs udvidelse.

Arrangeret af Venstre i Tårnby og Venstre i Dragør

Visioner om fremtidens Europa
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I 3 år har jeg været medlem af regionsrådet i Region Hovedstaden. Det har været 

en spændende og udfordrende opgave. Jeg har i hele perioden været medlem 

af psykiatri- og socialudvalget. Siden august sidste år har jeg været formand for 

regionens hospitalsudvalg og var indtil da medlem af sundhedsudvalget.

Regionsrådets vigtigste opgave har været at skabe et sammenhængende 

sundhedsvæsen i landets største region. En opgave der endnu ikke er blevet løst.

Vi skal have let adgang til vores praktiserende læge. Jeg arbejder for, at vi får større 

lægehuse med flere læger. Med flere læger, mere sundhedspersonale og bedre 

udstyr kan flere patienter blive færdigbehandlet hos den praktiserende læge, uden 

at de behøver blive indlagt på hospital.

Hvis vi bliver alvorligt syge eller kommer til skade, skal ambulancen være hurtigt 

fremme. Den skal være bemandet med sundhedsuddannede ambulancefolk, 

som kan iværksætte behandling straks. Via telemedicinsk udstyr fortsætter 

behandlingen, mens patienten bliver kørt til hospitalet.

På hospitalerne skal vi mødes af veluddannede, erfarne læger og sygeplejersker. 

Øvelse gør mester, også på sundhedsområdet. Derfor er vi nødt til at samle 

specialerne på færre hospitaler, så vi altid vil kunne blive behandlet af specialister. 

Vi skal have nye og moderne hospitaler med det nyeste udstyr.

Kvalitet og tryghed! Det er min vision for sundhedsvæsnet i Region Hovedstaden

Med jeres støtte til en god placering på Venstres liste til opstillingsmødet den 

12. maj vil jeg fortsat arbejde for et sammenhængende sundhedsvæsen i Region 

Hovedstaden med fokus på kvalitet og tryghed!

Opstillingsmøde forud for Regionsrådsvalg 2009

Venstre i Region Hovedstaden
Venstre i Region Hovedstaden indkalder til opstillingsmøde

tirsdag den 12. maj 2009 kl. 18.30 

i FrederiksborgCentret, Milnersvej 39, 3400 Hillerød.

Læs mere på vores hjemmeside www.v-rh.dk

Alle medlemmer af Venstres vælgerforeninger i Region Hovedstaden har 

møde- og stemmeret. Eneste krav er, at man har betalt kontingent for 2009 

senest 8 dage forud for mødet.

Bestyrelsen

Dagsorden:

Valg af stemmetællere

Valg af dirigent

Præsentation af spidskandidatemner

Godkendelse af kandidater

Valg af spidskandidat

Præsentation af kandidater

Godkendelse af kandidater

Indplacering fra plads 2 til 8

Indplacering fra plads 9 til 14

Præsentation af handlingsprogram og debat om samme

Eventuelt	

Kampen for kvalitet  
og tryghed
AF JENS HANSEN, MEDLEM AF REGIONSRÅDET, REGION HOVEDSTADEN

10	



Debatmøde om EU 

Hvad skal vi med 
Europa-
Parlamentet?
Mandag den 27. april kl. 19.30-21.30 på Københavns Rådhus

Med

	 Sebastian	 Louise Feilberg	 Hanne Severinsen

	 Lang-Jensen

Deltag i en spændende debat med oplæg fra:

Sebastian Lang-Jensen, Europabevægelsens informationskonsulent 

Vil fokusere på EU’s udvikling og struktur, Lissabon traktaten, beslutnings

processen, og medlemslandenes samarbejde med EU.

 

Louise Feilberg, EP-kandidat (V), konsulent i Danmarks Rederiforening, tidl. 

politisk rådgiver i Europa-Parlamentet 

Vil tage sig af klima og miljø, politisamarbejde, retspolitik og EU’s domstol, 

EU og de unge 

Hanne Severinsen, EP-kandidat (V), lektor, rådgiver for Ukraines stats

minister, tidl. MF og vicepræsident i Europarådet, vurderer forskning og 

udvikling, demokrati og menneskerettigheder, Østeuropa, energipolitik, og 

transport sektoren.

 

Mødelokale: 1. sal, vær. 86/87 – ud mod Rådhuspladsen

(indgang via receptionen overfor Brandstationen på Rådhusets bagside).

 

Mødet er offentligt og alle er velkomne.

 Af hensyn til det praktiske arrangement bedes man venligst sende til

melding senest onsdag den 22. april til udvalgsformanden Vagn Svendsen 

på e-mail vagnsvendsen@privat.dk eller evt. på tlf. 23 30 16 60. 

 

Arrangører: Europabevægelsen i Danmark og Venstres Europaudvalg for 

København og Bornholm.

Evt. spørgsmål rettes til Vagn Svendsen.

En ny vej
Af Michael Lange, medlem af regionsrådet, Region Hovedstaden

Venstre skal have indflydelse i Region Hovedstaden

Vi har nu forsøgt at vælte Vibeke Storm Rasmussen tre gange uden succes – det 

er derfor jeg stiller op som spidskandidatemne til Regionsvalget. Jeg stiller op for 

at vise at der er en anden vej – en ny vej, hvor Venstre både får indflydelse og 

samtidig holder fast i kernepunkterne i vores handlingsprogram. 

Til borgerne i Region Hovedstaden har jeg tre vigtige budskaber, når vi i Venstre taler 

om sundhedsvæsenet – TRYGHED – NÆRHED og KVALITET. Tryghed ved at det højst 

tager 15 min. for lægen/ambulancen at komme frem, når behovet for hjælpen opstår. 

Nærhed ved at vi etablerer skadestuer/centre og sundhedshuse placeret centralt i 

nærmiljøet. Og når vi taler om kvalitet, så er vi heldige her i regionen, der er kort vej 

til vores fire højt specialiserede områdehospitaler – uanset hvor vi bor.

Men når det er sagt, så er der et stykke vej endnu til at vi har et sundhedsvæsen 

i verdensklasse. Først og fremmest er der behov for at tænke i helhed og tæt 

samarbejde mellem vores praktiserende læger, hospitaler og kommunerne. Det 

kræver at vi investerer kraftigt i bedre ledelse. 

Vi skal investere i nye behandlingsmetoder og i nye moderne hospitaler. Når vi f. eks. 

sammenligner os med de bedste internationale standarder for kræftbehandling – lig-

ger vi langt bagud. Vi skal samle forskningen og behandlingen indenfor kræft på et 

nyt hospital i Ørestaden – i et tæt samarbejde med universitetshospitalet i Lund.

Hvordan får vi indflydelse i den næste valgperiode, når Venstre som eneste parti står 

udenfor Vibeke Storm Rasmussens hospitalsplan? Venstre står udenfor fordi forligs

partierne bag hospitalsplanen, ikke vil bygge nye hospitaler men lappe på de gamle 

og nedslidte for mere end 6 mia. Her ligger også vejen frem til indflydelse. Regeringen 

med Venstre i spidsen vil primært investere i nye hospitaler over de næste 10-15 år. Det 

giver os her i Regionen mulighed for at være med til at sætte dagsordener i næste valg

periode. Det skal vi udnytte allerede nu ved at kommunikere vores kernepunkter ud. 

Men det kræver at vi også selv har den rigtige ledelse, som kan samarbejde med 

de øvrige partier i Regionsrådet – efter regionsvalget. 

For første gang har vi her i Hovedstaden/København mulighed for at få indflydelse 

på hvem der vælges som vores spidskandidat. En indflydelse på hvem der skal 

lede den nye vej i Venstres politik her i Hovedstadsregionen. Derfor stiller jeg op 

som spidskandidatemne.
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Venstres Lokale Netværk for Kirkepolitik søger ildsjæle

Netværket består for tiden af 4-5 medlemmer, men 

der er brug for en ny netværksformand og flere inte

resserede, f.eks. menighedsrådsmedlemmer, der kan 

sætte nyt liv i dette vigtige netværk. 

 

Netværket er åbent for alle Venstres medlemmer i 

København, Tårnby, Dragør og på Frederiksberg, og 

arbejder med: Folkekirkens administrative struktur, 

herunder menighedsråd, kristendommens formidling 

og forvaltning som religion såvel som kulturarv, samt 

andre trossamfund og deres rolle i Danmark. 

 

Af spændende udfordringer kan f.eks. nævnes: Bispevalg 

i Københavns Stift, ændringer i menighedsrådsvalg, 

strukturen for sogne og kirker, de etniske kirkes forhold, 

og de store verdensreligioner i Danmark.

Netværket tilrettelægger selv sit arbejde, og det kan 

bl.a. ske ved at:  

Tilrettelægge og gennemføre 1-2 årlige møder 

eller lignende, heraf et åbent møde for alle 

Venstremedlemmer. Arbejde med nogle specifikke 

opgaver, som medlemmerne finder interesse i. 

Informere netværkets medlemmer om emner inden for 

netværkets arbejdsområde via e-mail. 

Interesserede medlemmer bedes venligst rette hen-

vendelse til netværkskoordinator Vagn Svendsen, 

e-mail: vagnsvendsen@privat.dk, tlf. 23 30 16 60, 

senest den 20. april.

Ildsjæle søges
AF VAGN SVENDSEN, NETVÆRKSKOORDINATOR

Stamcelleforskning 
- fremtidens  
helbredelse?
Torsdag den 16. april 2009 kl 19.00 – 21.00

Københavns Rådhus udvalgsværelse A, 1. sal. 

Indgang ved Brandstationen

Kom til rundbordsmøde med

Professor Jens Zimmer Rasmussen,

Syddansk Unversitet

EU-kandidat Hanne Severinsen 

Regionsrådskandidat Lise Helweg 

Tilmelding nødvendig til:

h.severinsen@hotmail.com 

helweg.lise@gmail.com 

Arrangementer i Lokalt Netværk for Miljø, 
Energi og Klima

14/4-2009 kl. 17.30-20: Dansk Energipolitik

Sted: Dansk Energi, Rosenørns Allé 9, 1970 Frederiksberg C 

Møde med Vicedirektør Lars Aagaard fra Dansk Energi og Venstres Energiordfører Lars Christian 

Lilleholt. På mødet skal vi diskutere, hvordan EU’s kvoteordninger ændrer vilkårene for den danske 

energipolitik – f.eks. om afgifter på kvoteomfattet energi giver mening.

28/4-2009: Klimaudfordringer i virksomhederne 

Bemærk at dette er et halvdagsmøde, der forventes at vare 5-6 timer. Vi skal med bus besøge 3 

virksomheder i hovedstadsområdet, der til hverdag er nødt til at forholde sig til klimaspørgsmål. 

Dagen afsluttes med en sejltur til vindmølleparken på Middelgrunden.

Læs mere på netværkets hjemmeside:  http://v-mek.steffenjohansen.dk

Tilmeldinger nødvendig: 

Senest en uge inden arrangementerne til netværkets formand Steffen Kjær Johansen 

på telefon 24463466 eller steffen@kjaer-johansen.dk 

O
r

g
a

n
is

a
ti

o
n

s
n

y
t

Foto: Niels M. Knudsen

Ny folketingskandidat 
i Indre By

Venstre i Indre By har valgt Steffen Kjær 

Johansen (tv) som folketingskandidat. 

Formand Jes Kjær Jessen glæder sig over, at 

en lang søgeproces er afsluttet succesfuldt.

Nye vælger
foreningsformænd
Sven Aage Schlosrich er valgt som ny formand 

for Venstre i Brønshøj.  Han afløser Rita Meier. 

Flemming Jensen er valgt som ny formand for 

Venstre i Utterslev. Han afløser Steffen Poulsen.

Per Lautrup-Nissen er valgt som ny formand 

for Venstre i Sundbyøster. Han afløser Anders 

Hjorth, som forlader posten efter hele 25 år.

VU
Martin Lünell Christensen er valgt som ny 

formand for VU København. Han afløser Peter 

Høher-Kristensen.
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Det er med stor beklagelse, at jeg ser dig forlade 

Københavns Rådhus ved årsskiftet. Du og jeg har 

været igennem rigtig meget sammen. 

Tilbage i 70’erne brokkede vi os sammen over 

EF. Jeg brokkede helhjertet med, da du som 

undervisningsminister brokkede dig over den 

sorte skole og det kapitalistiske samfundssystem. 

I 1977 skrev du så smukt, at “de reelle barrierer 

(for øget lighed i skolen) fremstår, fordi skolen 

afspejler det kapitalistiske samfundssystem.” Og 

du observerede skarpsindigt, at kapitalismens 

nedvurdering af arbejderklassen “viser sig tyde-

ligt ved folkeskolens boglighed og konkurrence

præg”. Vores brok sørgede for, at der blev mindre 

ulighed i folkeskolen. Jo mindre boglighed, jo 

mindre ulighed. 

Heldigvis kan man igen brokke sig over kapitalismen, nu hvor den ikke pligtskyldigt leverer de 

skatteindtægter, den skulle. Fandens til kapitalister! De skyder skylden på krisen, har man kendt 

magen? Den har de sikkert selv skabt, bare for at slippe for at betale skat.

Nå, men Ritt, jeg kommer virkelig til at savne dig. Husker du, hvordan vi sammen brokkede os over 

NATO’s dobbeltbeslutning, og hvordan vi brokkede os, når Uffe Ellemann prøvede at slippe uden 

om de socialdemokratiske fodnoter? Vi sendte den danske regering ud i verden med brok around 

the clock. 

Derefter brokkede vi os over, at Auken fik kolde fødder over lidt smuds i den borgerlige presse om 

din gode billige lejlighed på Vesterbro. Den borgerlige presse har aldrig accepteret, at arbejder

klassens forkæmpere kan råde over en god billig lejlighed uden at få ondt et vist sted. Tænk sig, at 

den borgerlige presse kunne få sig selv til at ligge under for Janteloven. Den tilhører jo ikke dem, 

men os. Alt bliver brugt for at få os brokkere ned med nakken. Og Auken kunne jo ikke klare mosten, 

så vi brokkede os over ham. Og så fik vi Nyrup at brokke os over, indtil han indså dine kvaliteter som 

europæisk leder. Som EU’s miljøkommissær kunne du frit brokke dig over alle – både befolkninger, 

regeringer og kolleger i kommissionen.

Men højdepunktet af din karriere har bestemt været din tid som overborgmester. Først vandt du 

magten ved at brokke dig over manglende boliger.  Det kan du heldigvis stadig brokke dig over. 

Kære Ritt, du var mit forbillede i ét og alt. Hvordan skal jeg kunne få samme inspiration fra Frank 

Jensen? Lov mig, at du bliver ved med at brokke dig. Om ikke andet kan du brokke dig over, at 

drengen Frank sætter dine storslåede resultater i København over styr. Om ikke andet må du brokke 

dig over, at de utaknemmelige københavnere ikke vil anerkende, at der var nogen. De glemmer, at 

Ritt er resultatet og resultatet er brok.

Brokkeligst

Brokkeren

Kære Ritt
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Rundvisning på 
Christiansborg
Birgitte Josefsen, MF, viste i marts omkring 

på Christiansborg og gav derpå en brief-

ing for Venstre i Københavns Social- og 

Sundhedsnetværk i Venstres Gruppeværelse om 

aktuelle emner.

Overskueligt  
handlingsprogram
Venstre i København vedtog handlingsprogram 

på sin ordinære generalforsamling i marts, hvor 

borgmester Pia Allerslev glædede sig over den 

kortfattede tekst sammenlignet med social-

demokraternes 56 siders værk.

Jens Rohde i 
København
Venstres spidskandidat til Europa-Parlamentet 

Jens Rohde var fælles oplægsholder ved de 9 

københavnske vælgerforeningers generalfor-

samlinger i februar på Københavns Rådhus.

Foto: Hasse Ferrold
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Venstre, Konservative og Radikale Venstre har indgået 

valgforbund til kommunevalget den 17. 

november 2009. I sig selv ikke en unaturlig konstel-

lation, men dog alligevel. 

Radikale Venstre har gennem mange år været i 

valgforbund med SF, de Konservative med Dansk 

Folkeparti, og Venstre har som eneste parti været uden 

tilknytning til noget valgforbund. Når sidste stemme 

var talt op, konstituerede Socialdemokraterne, SF og 

de Konservative sig.

En situation, som vi i Venstre valgte at udfordre 

efter kommunevalget i 2005, så med langsigtet 

planlægning og med et klart mål om fornyelse, for

andring og et politisk budskab, og nok så vigtigt, at 

være med til at samle oppositionen, så var opgaven 

et forsøg værd.

Dette nye tiltag har også vist sig at være en proces, der 

har tiltrukket nye medlemmer, der både engagerer sig 

i bestyrelsesarbejdet og i arbejdet med det politiske 

program til kommunevalget i november 2009.

For vælgerforeningen har det været vigtigt at give 

plads til nye ansigter. Det er vigtigt for en vælger-

forening af vores størrelse, hvis vi også i fremtiden 

skal kunne føre Venstres politik i Tårnby kommune. 

Så med indgåelsen af valgforbundet, har vi nu her 3 

år efter sidste valg vist, at med hårdt arbejde og en 

tro på at intet er umuligt, at vi kan nå målene. Vi har 

opnået første mål, nemlig at samle oppositionen, og 

således kan vi nu stræbe mod næste mål, som er 

at valgforbundet i fremtiden vil få den politiske ind

flydelse i Tårnby kommune. Det fortjener borgerne 

efter 92 år med socialdemokratisk styre.  

Kom til Hillerød den 12. maj og deltag i opstillings

mødet til Regionsrådsvalget.

Som det læses andetsteds i bladet, afholder 

Venstre i Region Hovedstaden opstillingsmøde i 

FrederiksborgCentret i Hillerød den 12. maj. Mødet 

begynder kl. 18.30.

Michael Lange som spidskandidat

Venstre i København opstiller vores nuværende 

medlem af Regionsrådet, Michael Lange som spids

kandidat.

Vi forventer, at den nuværende gruppeformand, Bent 

Larsen, Klampenborg, stiller op som modkandidat. 

Der bliver således tale om et kampvalg, hvor det 

er de tilstedeværende, der afgør, hvem der bliver 

spidskandidat.

Det er vores erfaring, at Venstrefolk uden for hoved-

stadsområdet har svært ved at acceptere køben

havnere på betydningsfulde poster i Venstre. Derfor 

må vi tage sagen i egen hånd. Det gør vi ved at 

tage talrigt til Hillerød og stemme på vore lokale 

kandidater.

København opstiller 3 kandidater

Venstre i København opstiller 3 kandidater. Lise 

Helweg er nr. 2 og Heidi Wang er den 3. kandidat.

Vi håber, at en stor deltagelse fra København også 

sikrer disse to kandidater en fremtrædende placering.

Vejen til Hillerød

FrederiksborgCentret ligger nemt for tilkørsel med bil 

og inden for rimelig gåafstand fra S-stationen.

Vi ses i Hillerød den 12. maj!

VKR udfordrer 
Socialdemokraterne
AF OLE HOLM PETERSEN, FORMAND FOR VENSTRE I TÅRNBY

Opråb til københavnerne!
AF NIELS M. KNUDSEN, FORMAND FOR VENSTRE I KØBENHAVN
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Efter generalforsamlingen har bestyrelsen konstitu-

eret sig med en ny næstformand Martin Gantzhorn 

og Peter Stenbjerre som sekretær. Mens jeg som 

formand også fungerer som kasserer. Vi søger fortsat 

efter et medlem med flair for bogholderi, der har tid 

til at hjælpe med dette arbejde. 

Og så er vi ved at gøre klar til efterårets spændende 

kommunalvalg. Den 27. maj 2009, kl. 19.00 holder 

Venstre på Frederiksberg opstillingsmøde.

Det blev sidste år besluttet, at der skal opstilles 

en liste med 10 kandidater. Hvis man ønsker, at 

opstille på listen skal man anmelde sit kandidatur 

til bestyrelsen inden den 1. maj 2009, herunder 

om man ønsker at kandidere til spidskandidaturet. 

Bestyrelsen mødes med de interesserede forud for 

opstillingsmødet for at sikre sig, at kandidaten er 

medlem af Venstre og bosiddende på Frederiksberg 

samt, at de er bekendte med Venstres princippro-

gram og den af generalforsamlingen vedtagne hand

lingsplan. Du kan se detaljerne om proceduren på 

vores hjemmeside www.frederiksberg.venstre.dk.

Rådmand Jan E. Jørgensen har tilbudt interesserede 

en orientering om kommunalbestyrelsesarbejdet forud 

for kommunalbestyrelsesmøderne mandage den 20. 

april, 11. maj og 25. maj 2009 mellem 17 – 18 

og overvære kommunalbestyrelsesmødet, som finder 

sted kl. 19.00. Du kan tilmelde dig direkte til Jan på 38 

86 79 84 eller e-mail Jan@frederiksberg.dk.

Der ligeledes opstillingsmøde til regionsrådet. 

Opstillingsmødet finder sted i Frederiksborg Centeret 

i Hillerød den 12. maj 2009, kl. 19.00. På vores gene

ralforsamling genvalgte vi Jens Hansen som vores kan-

didat. Jens har gjort et godt stykke arbejde i regions

rådet, og vi skulle gerne have ham placeret i den øvre 

ende af Venstres liste. Det kræver, at vi møder talstærkt 

op fra Frederiksberg. Der vil blive sørget for fælles 

fællestransport frem og tilbage. Du skal henvende dig til 

undertegnede på min e-mail s.soerensen@privat.dk.

For de der endnu ikke har gentegnet deres medlem-

skab skal det bemærkes, at man senest 8. dag før 

opstillingsmøderne skal have betalt kontingent, hvis 

man vil have stemmeret eller skal opstilles.

Frederiksberg forbereder valg
Af Søren Sørensen, formand for Venstre på Frederikeberg.
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Er skatten  
for høj?
Af Annette Rahbek, Formand for Venstre i Dragør

Skal vi have en ambition om en flad skat på 42 % for 

alle inden for de kommende få år?

Mandag den 23. april 2009 var Venstre i Dragør 

arrangør af et beøg hos den liberale tænketank 

CEPOS. Her var vi 22 meget spørgelystne deltagere 

fra Dragør og nabokommuner, der mødte cheføkonom 

Mads Lundby Hansen.

Efter en introduktion til CEPOS, der er en uafhængig 

og privat finansieret tænketank, var aftenens emne 

fokuseret på skatteforhold.

Mads Lundby Hansen mener, at vi i næste valgperiode 

bør have en ny skattereform. Den skattereform, der 

netop er vedtaget, går slet ikke langt nok for at sikre 

tilstrækkelig arbejdskraft i fremtiden.

Det er rigtigt, at skatten på arbejde falder. Marginalskatten 

falder fra 63 % til 56 %. Og det er slet ikke nok. Skatten 

i Danmark er stadig alt for høj og stadig i top, når man 

sammenligner med udlandet. Skatten skal ned, så der 

er mere incitament til at arbejde. Det skal også mod-

virke, at kvalificerede danskere slår sig ned i udlandet 

pga. skatten i Danmark og det skal tiltrække udenland-

ske virksomheder og medarbejdere.

Skatten skal også ned for at øge incitamen-

tet til at uddanne sig. Når lønsforskellen mellem 

de højtlønnede og de lavt lønnede er lille og der er 

en høj beskatning, fungerer skattesystemet som en 

implicit skat på uddannelse. Det modarbejder den 

gode politiske vision om, at flere og flere unge skal 

uddanne sig.

Der er derfor mange gode grunde til at arbejde for 

en flad skat ifølge CEPOS, og et passende første 

skridt vil være at nedsætte skatten til 42 % for alle. 

Det burde være realistisk fra en økonomisk side, 

da prisen for denne nedsættelse blot er 13 mia. kr., 

hvilket er væsentlig mindre end den netop besluttede 

skattereform.
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VENSTRE PÅ FREDERIKSBERG
www.frederiksberg.venstre.dk
Formand: Søren Sørensen,
33 31 39 37 / 30 79 77 10, S.Soerensen@privat.dk
Næstformand: Martin Gantzhorn, 
32 14 87 63, mga@horten.dk

VENSTRE I KØBENHAVN
www.kobenhavn.venstre.dk
Formand: Niels M. Knudsen
32 84 09 06, nmk@c.dk
Næstformand: Vagn Svendsen, 23 30 16 60
vagnsvendsen@privat.dk

Østerbro: 
Asser Olesen
72 20 05 60, venstre.osterbro@gmail.com 

Sundbyvester:
Anders Bo Nielsen
61 69 33 51, abn@andersbonielsen.dk 

Indre By:
Jes Kjær Jessen
33 24 42 51 / 26 36 42 51, jkj@lyngby.nu 

Sundbyøster 
Per Lautrup-Nissen
Tlf. 25 40 00 97, lau@moe.dk

Nørrebro:
Peter Regel Møller, 
30 64 55 65, peterregel@gmail.com

Utterslev
Flemming Jensen
Tlf. 61 33 27 81, fljen@hotmail.com

Brønshøj
Sven Aage Schlosrich
Tlf. 40 88 91 50, dukane.dk@get2net.dk

Valby:
Kristian Nielsen
36 30 53 76 / 27 11 17 05,krni@post9.tele.dk 

Vesterbro:
Lasse Grosbøl
40 61 90 06, lasse@grosboel.dk

Venstre i Tårnby Kommune
Formand: Ole Holm Petersen
32 52 76 23 / 40 40 55 34,
oleholmpetersen@mail.tele.dk

Venstre i Dragør Kommune
Formand: Annette Rahbek
46 95 03 34, annette_rahbek@hotmail.com 

VU KØBENHAVN
Martin Lünell Christensen
Tlf. nr. 30 22 25 38, martinlunell@gmail.com

VU VALBY/VANLØSE
Hans Christian Østerlind,
28 25 52 96, hans_1582@hotmail.com

VU Øresund
Anne Gæmelke, 
40 83 85 71, gaemelke@vu.dk
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2009
Torsdag 16. april 2009 

Kl 19.00 – 21.00 på Københavns Rådhus.

Rundbordsmøde om stamcelleforskning.

Tilmelding nødvendig.

Se annoncen på side 12.

Tirsdag den 21. april 2009
Kl. 19.00-20.30 på Københavns Rådhus, 1. sal, vær. 86/87. 

Mød din borgmester. 

Se annoncen på side 7

Onsdag 22. april 2009
Kl. 19.00 – 21.00 i festsalen på Tårnby Skole.

Borgermøde om fremtidens Europa.

Se annoncen på side 9.

Mandag 27. april 2009
Kl. 19.30-21.30 Debatmøde om EU, på Københavns Rådhus, 1. sal, vær. 86/87.

Tilmelding senest den 22. april.

Se annoncen side 11. 

Mandag den 11. maj 2009
Kl. 19.00 Opstillingsmøde til kommunalvalget, på Københavns Rådhus, festsalen

Se indkaldelsen på side 2

Tirsdag den 12. maj 2009
Kl. 18.30 Opstillingsmøde til Regionsrådsvalget, i FrederiksborgCentret, Hillerød

Se annoncen på side 10

Mandag den 18. maj 2009
Kl. 17.50-21.30 på Københavns Rådhus, 1. sal, vær. 86/87.

Introduktionsmøde for nye medlemmer. 

Der udsendes personlig indbydelse.

Onsdag den 27. maj 2009
Kl. 19.00 i Byggeriets hus, Godthåbsvej 33 Opstillingsmøde til kommunalvalget på Frederiksberg

Se indkaldelsen på side 4.

Onsdag den 27. maj 2009
Kl. 19.00-20.30 på Københavns Rådhus, 1. sal, vær. 86/87. 

Mød din borgmester. 

Se annoncen på side 7

Fredag den 5. juni 2009
Kl. 14.00 på Landbohøjskolen, Frederiksberg. 

Grundlovsmøde med Pia Allerslev, Jan E. Jørgensen, Louise Feilberg og Hanne Severinsen.

Kl. 14.00 på Edelgave Gods, Ledøje-Smørum. 

Grundlovsmøde med bl.a. Anders Fogh Rasmussen, Kathrine Winkel Holm og Kasper Elbjørn. 

Kl. 15.30 på på Carlsminde, Søllerødvej 30, grundlovsmøde med Erik Fabrin og Jens Rohde.

Se annoncer på side 6.

Søndag den 7. juni 2009
Valg til Europa-Parlamentet og afstemning om Tronfølgeloven.

Torsdag den 17. september 2009
Deadline for Venstreposten nr. 3 – oktober 2009.

Mandag den 5. oktober 2009
Omdeling af Venstreposten nr. 3 – oktober 2009 påbegyndes.


